e arE e ey L

L
PROCESQ: JURIDICA CODIGD: ES-FR-039

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO | FECHA: (02-01-2014

NOMERE DEL DOCUMENTO: INFORME DE EVALUCION Srn ;U2

PAGINA: 1de 13

INFORME Y EVALUACION FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES Y g
EVALUACION PRELIMINAR PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No.

043 DE 202

LUGAR Y FECHA: Oficina Asesora Juridica — Enero de 2023

PARTICIPANTES:
| COMPONENTE PARA
NOMERE CARGO brleahhed
GERALDINE Asesora Juridica del Inslilute Departamentzl De G 1%
MEMESES LOPEZ Transita Del Cuindio | Gm_an realizarz la
A verificacién de los
Abogade Contratista Oficina Asesaora Juridica requisitos habilitantes:
SEg:ESJ Lf‘q’éﬂﬁ%ﬁ del Instituto Departamental De Transito Del Capacidad jyridica |
i Quindic 1
Quken verificara los
requisitos Técnicos
GLORIA ELCY RODAS Subdirectora Administrativa v Financiara Del Habillitante: — Propuasta
JARAMILLO Instiluta Departamental De Transite Del Quindic | Técnica y &l componente
esanamicos Capacidad
Ecandmica

ASUNTO: INFORME Y EVALUACION FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES DE
LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION DE

MINIMA CUANTIA Mo. 043 DE 2023 CUYD OBJETO CORRESPONDE A: CORRESPONDE_A:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES (ALQUILER DE UNA
FRECUENCIA _DE CORRESPONDENCIA PUBLICA __ INLCUYENDO EL
ARRENDAMIEN 108 YEL ALQUI EPETIDORA P, INSTITUTO

DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO”,

A los dieciséis (16) dias del mes de febrero de 2023, el Comité Evaluador designado
mediante oficio del dia veintitrés (23) del mismo mes y afio, dentro de la Invitacién Plblica
de Minima Cuantia No. 043 de 2023, cuyo objeto es “Prestar ef senvicio de- vigilancia y
segquridad pnvada lag 24 horas 30 dias al mes, con medio humano, arma de fuego, para _rjarant.lzar
el culdado y custodia de los diferentes bienes muebles e inmusbles de propiedad del Instituto
Deparfamental de Trdnsito del Quindio, ¥ de aquellog gue le hayan sido entregados pars sy Uso
o custodia, asl como para la sequridad de los funcionarios vy usuarios de las diferentes
dependencias del Instifulo Departamental de Transito del Quindio, incluyendo la sede de sus
instalaciones”, Atendiendo lo consagrado en el numeral 4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del
Decreto 1082 de 2015, que dispone:

“Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacién de minima cuantia Las
siguientes reglas son aplicables a la contratacion cuyo valor no excede del 10% de
‘8 menor cuantia de la Entidad Estatal, independientemeanie de su objeta: (...}

4. LaEntidad Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar gue la de menor
precic cumple con las condiciones de la imvitackin, Si esta no cumple con las
condiciones de la invitacion, la Enfidad Estatal debe verificar el cumsiimento de los
requisitos de la invitacidn de la oferta con el segunde mejor precio, y asi
sucesivaments .. 1"
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En ese orden de ideas, y de conformidad a |lo dispuesto en la norma transcrita, dentro del
término establecido para ello, se presentd una (01) propuestas, asl:

Referencia de oferta Entidad Presantada Oiferta
Propussta & Invitacidn MC R#.DIGDDH?PTEEAEIDNEE TANT22023 11 44 28800 100
043.2033 S AR AR cop

Dentro de la Invitacidbn Plblica de la referencia, se establecié en el numeral 12
Denominado “CRITERIOS DE SELECCION":

De conformidad con lo establecido en el articulo 94 de la Ley 1474 de 2011 el cual
adiciond un numeral al articulo 2 de la ley 1150 del 2007 y el numeral § del articulo
2.21.2.1.52. del Decreto Unico Reglamentario 1082 del afio 2015, los proponentes u
oferentes deberdn tener en cuenta que para evaluar las propuestas SE TENDRA COMO
UNICO FACTOR DE ESCOGENCIA EL MENOR PRECIO TOTAL por lo que se aceptara
la oferta con el precio mas bajo y posterior a ello, se evaluara el cumplimiento de los
requisitos habilitantes y técnicos exigidos, y de cumplirlos, el contrato le sera adjudicado
a dicho proponente u oferente.

tos proponentes u oferentes deberan ofertar el precio de todos los items, para asi poder
determinar el precio mas bajo, la oferta mas favorable serd aguella que presente el precio
mas bajo, para lo cual deberan diligenciar de forma correcta el Anexo No. 002.

Las ofertas deben ser claras v verificables matematicamente, se debe establecer el valor
ofracido de cada item por separado de ser &l caso, incluyendo en cada uno de los valores
el gravado del IV y con porcentaje de IVA (IVA INCLUIDO).

El comité evaluador designado realizara la evaluacion de las ofertar, sumara los valores
de cada item, una vez sumado el valor total obtenido determinara el precio mas bajo
ofertad.

La propuesta econémica no podra superar el monto establecido como presupuesto oficial
para la presente contratacion, valor arrojado del estudio de mercado realizado por la
entidad.

Para identificar la propuesta mas favorable de conformidad con o dispuesto en el articulo
& de la ley 1150 de 2007 y el Decreto Unico Reglamentario 1082 del afio 2015, se tendran
&n cuenta |os siguientes factores de seleccion:

i. Paradeterminar la escogencia de un proponente y oferente en el presente proceso de
seleccion (Minima Cuantia) se determinara sobre aguella oferta con menor precio, es
decir, aguella euya sumataria de valores unitarios sea el menor precio. Lo anterior
cumpliendo con las condiciones de técnicas y de calidad exigidas en el presente
Estudio Previo y en la Invitacién publica en el cumplimiento de la necasidad del Instituto
de Transito Departamental del Quindio.
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La oferta seleccionada como menor precio NO podra; superar el presupuesto oficial
no tenga un precio artificialmente bajo vy no contemple precios unitarios superiores al
ciento por ciento (100%) del presupuesto oficial.

iil. El Instituto de Transito Departamental del Quindio realizara la comparacion de la
oferta seleccionada como menor precio, con el valer estimado de la necesidad del bien
o servicio conforme al Estudio del sector que haga parte del presente proceso de
Seleccidén. Si esta incurre en precios artificialmente bajos conforme lo anterior, se

procedera as:
Cuando se reciban menos de 5 ofertas: Se solicitara al proponente u oferente que

presento la oferta como menor precio gue incurra en precios artificiaimente bajos
aclaracion si la oferta es menor en un 20%, o un mayor porcentaje, al costo total
esfimado por la Entidad.

Cuando se reciban mas de cinco (05) ofertas: se utilizara el mecanismo estipulado por
la entidad estatal Colombia Compra Eficiente en la "Guia para el manejo-dé. ofertas
artificialmente bajas en Procesos de Contratacién®, promedio de valores de las
propuestas a efecto de determinar un rango medio de aceptacion de valoresl.

Para determinar &l promedio se sumara el valor total de todas las ofertas vy se dividira
entre @l numero de las ofertas presentadas, el resultado sera el rango medio de

aceptacion, por lo tanto, la propuesta a evaluar es la gue mas se acergue a éste
resultado, con el menor valor.

Ahora, la Entidad requerira a aquelios proponentes u oferentes que hayan presentado
ofertas cuyo valor sea inferior al rango medio de aceptacién, para que justifiguen la
presentacion de su precio, si la justificacion del oferente de mener precio por debajo
del range medio de aceptacion satisface al comité evaluador, se aceptara su oferta,
pero si la justificacion de dicho oferente no satisface al comité evaluador, se procedera
a evaluar al segundo oferente de menor precio por debajo del rango medio de
aceptacion, ello, siempre y cuando su justificacion de precio satisfaga al comité
evaluador, de lo contrario se continuard con el sigulente oferente de menor precio por

debajo del rango medio de aceptacidn y asi sucesivamente hasta agotarse, 'en caso
de ser varios. -

La verificacién de cumplimiento de la capacidad juridica y técnica, las condiciones de
experiencia del oferente para la ejecucidn del objeto seran verificadas (nicamente para
el proponente u oferente que tenga el menor pracio.

F htpssdwww colombigcompra.eoy.cofsiteslece. publicfilasioes documents’cee ouia arificialments bajas pdd
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En caso de que el proponente u oferente con el menor precio (1) no cumpla con los
requisitos exigidos, se podra seleccionar el proponente u oferente que haya presentado
el segundo mejor precio, previa verificacion de cumplimiento de la capacidad juridica y
tecnica, las condiciones de experiencia del oferente para la ejecucién del objeto, v asi
sucesivamente hasta oblener un proponente u oferente habilitade. De no lograrse lo
anterior se declarara desierto el procaso.

F:
Se podra realizar correccion aritmética de la propuesta presentada que ocupe el primer
orden de elegibilidad, lo cual en ningdn case podra implicar modificacién de los valores
unitarios.

El Instituto de Transito Departamental del Quindio, podré adjudicar el contrato cuando
solo se haya presentado una oferta y esta cumpla con los requisitos habilitantes exigidos,
siempre que la oferta satisfaga los requerimientos contenidos en la invitacidn publica (o
sea aquella que no supere el presupuesto oficial, no tenga un precio artificialmente bajo,
cumpla las especificaciones técnicas y de calidad requeridas y provenga de un oferente
habilitada).

Para tales efectos, y con el fin de dar claridad a los criterios de seleccién que
posteriormente seran establecidos en |la respectiva invitacion plblica, en la siguiente tabla
se discriminan los valores de referencia gue no podran sobrepasar los proponentes en la
presentacion de sus propuestas, so pena de rechazo de la oferta. Se itera, los valores de
referencia seran considerados Gnicamente de manera unitaria.

PROMEDIC
Valor Valar con
lbema Descripeion Canticad | Mensual | Valorkva | unitario Valor botal
umnétario LEnitario Iva iva incluido
sin iva Ineluida

Amendamento te Radios Poral lscnolegia (il
NN da 280 canales an i bands da LIHF 408-470
MHZ, eon pardalla de & carschares afanumdicos, 4
watlog da polancia, con astandar ETS, tacla da
amargencia, taflalzacon FleeiSyne, cada redie di
1 mﬁ. Bateria de 2000 mAh, Aniena, cargader y chp. 1 S72F98)  $15352| % EFAS0) % 1.490.042
n &l arrandamisnto s& inchuye tambadn al
manlealirsants prevantivo v cornective da los equipas,
camnbis de anbenas y baterias Los aquipes Bof
camngdsisles con la red de apoyo del Quindis.

Auiler de una repetidora digital an @ Banca oa UHF [
440470 Kng, 12.5 Khz de & a 25 vatos de patancia
profedalo digile NXDM indoye; Duplaxer, &nteana, a6
& B D8, Camgador, Bateria, cabée Haellax da Transmialits
can 2us e res, RO
I by mmz?mum ol SO 1 §6I0.583| §142.943 | $EIZAZG| & B10.42%
minimao dal 83.3% da bodo &l depatamenio ded Guindio;
can & comespandiants licerca expedida por al
Minisbano de las Tecnologlas. El serviala presfado sard
les 24 horas el dia, o T dlas 3 13 semana

Freslacitin de aandelos de alacomunicacicnas (Algullar

& una Fracusncia de cormaspondancia pllbdea)
legaimenie asignada y vigante por &l Mirisisria de

| Teonciogias de la mlamiasien y las Comunicacicnes

| parn ol depatamanta dal Quindlo.

3 [Para ol CERRO MARAEAIBG, Las frecuencias san i $5424% | $ii5492 ) $esrER

Diplax y fa Banda ca UHF 440-4500Mbz. Los lioandas 1

para gd uso del eapacing redio sbbadico, vigantes para

bado el aflo 2023, LIC T

La;:rlmcuu-ﬂclaa mrerkdadas no son m.l;ﬂ'ﬂﬂ pare al l

[}

% 657.623
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NOTA 1: Los anteriores precios incluyen IVA y demas impuestos, tasas o contribuciones.

NOTA 2: Cuando el precio unitario ofertado de cada item, supere el valor promedio
unitario sefalado por la Entidad, serd causal de rechazo de la propuesta. '

NOTA 3. Teniendo en cuenta que el valor unitario por cada elemento serd el registrado
por el oferente en su propuesta, éste sera el gque rija durante toda la ejecucidn del contrato
¥ el mismo no sufrira ninguna modificacion. Asl mismo el presente proceso se efectda sin
formula de ajustes, razén por la cual el riesgo de precios es trasladado al futuro
contratista.

En consecuencia, los valores unitarios como totales no podran superar el promedio
safalado en el estudio de mercade; el incumplimiento a lo anterior, se itera, sera causal
de rechazo de la oferta. Por tanto, |la oferta deberd ser presentada de conformidad a lo
contemplado en los estudios previes, la invitacion plblica vy demas documentos que
hacen parte integral del presente documento, en el formato del ANEXO No. 02 gue hara
parte de la respectiva invitacion, dentro del cual, todes los valores que la integren no
podran scbrepasar cada uno de los valores anotados en la tabla inmediatamente anterior
{TABLA No. 02).

En consecuencia, se procedera a evaluar la propuesta presentada conforme a lo
dispuesto en |a Invitacion Plblica de la referencia y a lo dispuesto en el numeral 4° del
articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015; por ello, y teniendo en cuenta los valores
referidos en el acta de cierre y apertura de propuestas v traidos a colacién al presente
informe, se procede a evaluar la propuesta presentada por la empresa AYA
RADIOCOMUNICACIONES S.AS / Nit: 800.222.177-1 / Nombre del Representante
legal: CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYQ / C.C: 7.551.832 { Direccién; CALLE 28 #

=

16-25 f Telefono: 7410085 FAX, MNiA
Ciudad: ARMENIA [ Correo: calidadi@avacomunicaciones com, de la siguiente manera:
1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
1.1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS
| REQUISITOS | EVALUACION | OBSERVACIONES
a) Carta ntacién_de la - | 1
(ANEXO 1)
Anexo 01 Caria de
Carta de presentacion de la propuesta: Siguiendo el T"‘F’E::tﬂifﬁﬂlﬁnddﬂ la |
modelo que para tal efecto se suministra en CUMPLE Fropuesta firmada per &
documento anexo, debidamentes firmada por el Hepr';ssgtann'zTEL:Eal
proponente o en caso de ser persona juridica por el SAE":: Ez o/
Representante legal o por la persona que se "é éi.TSE?EAY
encuentre debidamente facultada o autorizada para es oo Dl
allo. (ANEXO 1)
b) Certificado de Existencia vy Representacion . :
Legal o Registro_Mercantil_expedido por la| CUMPLE | —Pedido porla Camara
camara d ” de Comercip de Armenia
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Certificado de Existencia y Representacidn Lagal o
Registro Mercantil expedide por la cémara de
comercio (Aplica para el caso de establecimientos
de comercio propiedad de perscha natural o de
persona juridica). Su actividad comercial u objsto

social debe guardar relacion con el cbjete del
contrato.

El cerificado debe tener fecha de expedicion inferlor
a 30 dias con relacion & la fecha de ciere del
presente procesa.

Cuando el Representante Legal de la fima
proponente, de conformidad con el Certificado de
Existencla y Representacion Legal expedido por la
Camara de Comercio, tenga limitada su capacidad
para licitar o contratar, deberd acompanar la
correspondiente autonzacion del organo directive
da la sociedad, "autorizandolo para estos fines”.
Ilgual situacion debera acreditar en caso de
Caonsarcio o de la Unidn Temporal, suscrito por cada
une de sus miembros.

En dicho Certificado =se venficara!

-El Objeto Social y las actividades econdmicas: El
objeto social y las actividades econdmicas del
proponente, debera estar directamenta relacionado
con &l objeto del presente proceso de seleccidn,
-Calided del Representanta Legal de guien suscribe
la ofarta; Debera estar inscrito en el certificado de
existencia y representacion legal.

-Autorizacion para contratar En caso de que el
representante legal no cuante exprasaments en el
Cedificado de existencia y representacidn, la
facultad para contratar se debera acreditar con la
autorizacion del organo que lo faculte.

Cuando se actie en calidad de apoderado, deberd
acreditarse fal condicidn mediante documernta
autentico legalmente otorgade ante autordad
competente

de Facha de expadicién. |
2023/02/12 Hora: 08:20:32

¢) Certificacién de Aportes Parafiscales v a los
Sistemas de Sequridad Social. (ANEX -

CUMPLE

Anexo No. 3 Firmado por
&l Revisor Fiscal HENRY
CESAR GARCIA
BOBADILLA BEevisor
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Los proponentes deberan acreditar el pago de sus
aportes © los aportes de sus empleados, seglin
corresponda, a los sistemas de Salud, Riesgos
Profesionales, Pensiones y Aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, ICBF y SENA, &i a alio
hubigrs lugar.

Tratandose de personas naturales  con
establecimiento de comercio o sin él, sin personal a
cargo, deberd acreditar que se encuentra al dia en
el pago de los mismos con la comespondients
planilia de page para la fecha de presentacion de la
propueasta

Ahora, en el casc de personas naturales con
establecimiento de comercio y personal a cargo, se
debera acreditar que se encuentran igualmente al
dia en el pago de los aportes al sistema se
segundad social integral para la fecha de
presentacion de la propuesta con  la
correspondiente planilla de pago; en &l presante
caso, en &l anaxo correspondiente se deberd indicar
tal situacion, esto es, que tiens personal a cargoe.

Faor Gltima, en caso de personas juridicas, se debera
acreditar que se encuentra a dia en el pago de los
aportes a los sistemnas de saguridad social Integral,
durante los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta anexando para tales
efectos las planillas debidaments canceladas para
€l ditimo periado, o anterior, conforme al articule 50
de la ley TEO de 2002 y el articule 23 de la Ley 1150
ge 2007, Lo hardn mediante certificacion expedida

por el Revisor Fiscal si la socledad cuenta con éste, |

o por el Representante Legal en caso de no estar
cbligado a contar con Revisor Fiscal En caso de
contar con Revisor Fiscal, la cerificacion deberd
estar acompafiada de la copla de la cedula de
ciudadania, |a tarjeta profesional y lo antecedentas
expedidos por Ia Junta Central de Contadores con
vigencia minima de 3 meses relacionada con la
fecha de presentacion de la propuesta.  Igual
obligacion debera cumplir y acreditar durante fa
glecucion del contrato si el proponente fuers
favarecido.

VERSION: 02
PAGINA; 7 de 13
Fiscal
C.C:9736172
T.: 138382 T,
Flanilla de Pago Mo.

S4ARERT4TA, Periodo
salud: 2023-02, Periodo
pensidn: 2023-01

-

d) Certificacién de Antecedentes Discigllngrl_agg
expedido por |la Procuraduria General de |

Nacion, tanto de la persona juridica como dal

representante legal, segln el caso.

CUMPLE

Verificados en Linea
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&) Certificacién de Ante n el Boletin ~IF
de Resporisables Fiscales de la Contraloria
General de la Republica, tanto de la persona CUMPLE Verificados en Linea
juridica como del representanta lagal, segin el
caso.
f) Certificacion_de Antecedentes Judiciales .
(Representante Legal). = CUMPLE Verificados en Linea
g) Paz vy salvo por concepto de multas del
Cadigo de Policia — Ley 1801 de 2016 articulo |
183 numeral L | - CUMPLE Varificados an Lines
| (Mtps:ffervpsi policia gov.co/PECH M cnp consulta |
.aspx}, _ '
) iy del CAMPO ANIBAL
' Representante Legal. CUMPLE SAMCHEZ ROBAYOD /
| C.C: 7.5581.832
i} Libreta militar si e! representante legal o fa
persona natural es hombre menor o igual a 50 afios CUMPLE a Aﬁgﬂ;g :giaa:*:f-a /
de edad. No aplica para los beneficiarios de la ley O.0: 7 851 839
1780 de 2014. _ B '
5D " e .
union temporal, cuando sea el caso. (Anexo ) | o NG APLICA
k) Registro Unico Tributario de la administracidn
! Se anexa RUT expedido

de impuestos y aduanas nacionales. No aplica para
consorcios o uniones temporales, ya gue este CUMPLE
regisiro solo o tramitaran en caso de gue les s2a
adjudicado &l objeto de la invitacion pablica.

por la DIAN, codige
actividad econdmica Mo,
€190 6120 6110 BC20

AMNEXO D4 firmado por el
Representante Legal

1) Compromiso anticorrupcién (Anexol. CUMPLE CAMPO ANIBAL |
SANCHEZ ROBAYD |
o C.C: 7.551.832
m) Declaracién sobre no existencia de ANEXC 08 firmado por el |
inhabilidades e incompatibilidades {Anexo ). Representanta Legal |
CUMPLE CAMPO ANIBAL
SANCHEZ ROBAYD /
C.C: 7.551:832

n) Requisitos para persona juridica extranjera |

i) NO APLICA NO APLICA

" El proponents SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

1.2. VERIFICACION REQUISITO DE EXPERIENCIA

| REQUISITOS | EVALUACION | OBSERVACIONES
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| actividades vy servicios & prestar. Lo anterior se

| verificara a través del Certficado de Existencia v |
Represertacion  Legal ywio Registro Mercantil
. expedido por la Camara de Comercio respectiva, |

' EXPERIENCIA GENERAL:

PROCESO: JURIDICA
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NOMEBRE DEL DOCUMENTO: INFORME DE EVALUCION

| VERSION: 02
! PAGINA: 9 de 13

El proponente u oferente que desee participar en el
presante proceso de seleccign podra ser persona
natural o juridica, cuyo objeto y actividades
comerciales registradas en el registro mercantil,
sean relacionadas con el objeto del contrato,
acreditando come minimo: CINCO (05) ANOS de
experiencia en el mercado, en desarrcllo de tales

| lomando como base |a fechs de su constitucicn. i

| En el caso de los consorcios o uniones temporales |
| esta experiencia bastard con que sl menos uno de

{ cantrato, ni conformados por propietarios de
| establecimientos de comercio cuyas actividades no

B L ey TFOLHR B

| DEICIAL PREVISTO PARA ESTE SERVICIO EN LA

sus Integrantes acredite el 100 del periodo
mencionade, No se acepta la conformacion de
cansorcios o uniones temporales, cuyos miembros,
personas |uridicas screditen actividades gque no
comprendan |as refacionadas con el objeto del

comprendan las actividades objeto del contrato,

CUMPLE

Fecha da mnsﬁtudﬁn:
Febrero 18 de 2004

Renovado el 25 Marzo de
2022

EIFEREEHGITEEPEEIFICA Y ACREDITADA:

Fara el presente procaso de seleccion, los interesados
en participar deberan acreditar experiencia especifica
con MINIMC DOS (02) MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATO, cuyo objeto s& encuentre relacicnado
directamente con el objeto del presente proceso,
Ademas de que |3 sumeatoria de los confratos
prezentados sea como minimo &l CIEN POR CIENTO
(100%) DEL YALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO

PRESENTE CONVOCATORIA, medidos en
S.MM.LY., vigentes a la fecha de terminacion dal
contrato. Mo se tendran en cuenta contratos an
gjecucion. Se entenderd baje |uramento que los
contratos relacionados han sido ejecutados.;

CUMPLE
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‘ El proponents SE ENCUENTRA HABILITADO POR EXPERIENCIA

S

R

1.3. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS

REQUISITOS
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El proponenta deberd allegar con su propuesta técnica los siguientes documentos fecricos |
habilitantes.

FORMATO 2 -PROPUESTA, TE{]NIEA Y EEGN{:IMEA
OBSERVACIONES

AMEXC Mo, 02 por el Representante Lagal CAMPO .-“-.HlEP-.L EHNCHEI RUBAYO (C.C: 7.661.832

REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO

Fresenta cerfificada
expedide por el Ministerio
de laz Tecnologlas de la
Infarmacion y ias
Comunicacionas — Registra
de TIC No: 96000263

La pmpueata técnica CUMPLE con todos los requisitos solicitados en la Invitacion Publica
de Minima Cuantia No. 043 DE 2023,

- Preszentar la Licancia de
funcionamiento  expedida por la CUMPLE
autoridad competente, vigente.

l'

1.4. E‘I.I"ALLMCJ{:IH DE LA OFERTA ECONOMICA

REQUISITOS

El Institute Departamental de Transito del Quindleo, se parmite precisar que &f valor total del contrato
resultante ascendera al valor del presupuesto oficial estimado para la presente contratacian, esto es,
VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE. (%
29.610.900,00 M/CTE) MONTO AGOTABLE y demds impuestos, tasas y contribucionas incluidos.

El proponente deberd presentar oferta econdmica por cada item requerido sin que sobrepase el valor
promedio tanto de manera unitaria como de forma total, valores resulianies del estudio de mercado
realizado por el Instituto; sumas que seran objeto de verificacidn y gue no podran sobrepasar el valor
promedic determinado por &l estudio de mercado, 50 pana de rechazo de la misma,

Para tales efectos, y con el fin de dar claridad a los criterios de seleccion gue postariormeante sardn
astablecidos en la respectiva invitacién pdblica, an la siguiente tabla se disciminan los valores de
referencia que no podran sobrepasar los proponentes en la presantacién de sus propuestas, so pena
da re-cha:::’llda la oferta. Sa raitera, los valores de referencia seran considerados Unicamenta de
manara unitaria.

PROMEDIO Y |
Valar Yalor can
[ams Daserlpoion Centidad | Marsual | Valorlva | wnitaric | Valor total
| unitarla | Unitarls | va v Imcluido
I 1 | sniva | inchuide

| Arrendamienic de Radies Poratl becnobogla Digite
NXDHN de 260 canales on la banda de UHF 406-470
MHZ, con pantalia da B caracheres alfanumiésioes, 4
yatios dao mn-ﬁi;iwa';l?;dnar ETaL teda de |
emepanci, sefisizacdn Flos8yne. cada radio da |
1 u-d'ﬁ Bataria da 2000 m-'-.h.ﬁ.:ﬁar'ﬁ, cangadar y Gip. u $7LIR) fLaR| SBTESD)  §1A4%0.042
En ed armencamiznba 52 incluye tambign sl
manienimiento preyenlive y sormeciio de los equipos,
cambk da antanas v baledlas Los eoulpos &30
compatibies con |8 red da sneyn del Quindio. | |
Biguller ca una repetidore digilal en & Banda ta UHF 1
AAD-470 Mz, 12.5 Kz da 58 25 valios da polencia,
prodesolo digita! NEDN incluys: Dupkaxar, Snbena, oa 6 .
2 |apDa, c:ugmr,ﬂmu_ﬁm Hallan g Tranasiilon | $ET0.063 | §I42.443) $0124260  f413428
Gan s conestores, ubicada an un CERRD | |
MARACAIBD a 200 Mis da sfurs con cubinmisntg i
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minima cal B3.3% 02 1060 & depanamentn del OEndio; T
con 3 comespondiante lisanda expedida por ¢l
Ministarky de las Techologias. El senvicio prestedo 5605
l&s 24 horas del dia, s 7 diss a ls samana.

rastacion e gandcicd de 1elecamuncasanes (Alquisr
o un@ Frecuancia de sormaspondencia publiza)
lagarnents asigrada v vigense por g2 Ministerio de
Tecraloglas de | Informacidn ¥ ias Comunicacianes
| pard ¢! departamanie del Quindia.
3 |Para ¢l CERRO MARACAIED, Las frecusncias san 1 $542431| $115192| SESPA23|  gesrenm
Dripiex y la Banda de UHF 440-4500hz. Las icencias

para o uso del espectio radio aléckice. vigenies para
todo &l afla 2023

Las frecusnclas amendadas fo son exdusivas para al
DTG

NOTA 1: Los anteriores precios incluyen VA y demas impuestas, tasas o contribuciones,

NOTA 2: Cuando el precio unitario ofertado de cada item, supers el valor promedio unitario sefialado
por la Entidad, sera causal de rechazo de la propuesta.

NOTA 3: Teniendo en cuenta que el valor uniterio por cada elemento sera el registrado por el
oferente en su propuesta, éste sera el gue rija durante toda la gjecucion del contrato y &l mismo no

sufrira ninguna modificacion. Asi mismo el presente proceso se efectia sin formula de ajustes, razén
par la cual el riesgo de precios es trasladado al future contratista.

En consecuencia, log valores unitarios camo totales no padran superar el promedio sefialado en el
astudio de mercado; el incumplimiento a lo anterior se itera, sera causal de rechaze de |a oferta, Por
tanto. la oferta debera ser presentada de conformidad a lo contemplado en los estudios previes, la |
invitacion piblica y dem&s documentos que hacsn parte integral de! presente documento, en el
formato del ANEXO Mo. 02 que hard parte de la respectiva invitacian, dentro del cual, todes los
valores que la integren no podrén sobrepasar cada uno de los valores anotados en s tabla

inmediatamente anterior (TABLA MNo. 02),
EVALUACION - :
PROPUESTA ECONDMICA: T
i Valoe
s Deserpcian Cantdad | * S0 WS | ooy | i | Vaorte
ke Unitariv | com iva | hvalincluide
| incluida
Armenciamienta de Radics Poril ecnalogia Dighal XM da
5] caralas en la banda de UHF 405470 MHZ, oon pantala
de & caracheres alaruméricos, 4 vatios de polenda, con
' | tindar ETS,tecla oo emergencs,suzacin eeSme, | AN GAMG| MG AR
cac rado de indluye: Bateria da 2000 mth, Amtens, camadar
¥ i,
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En gl amendamlents s induye mbdn o manlenimiasto
pravantiva y mormecive da Ka egqapas, cambio ds anlanas y
baterias Los equipes son eampetibies con le red de apayo dol |
Cuinde,
Hbﬂﬂmw&mﬁmulmlmlﬂﬂwuﬂ'ﬂ Le(- 4TI
Mhz, 1.6 Khz de § & 25 vafos de polencia, profocoén digilal
DN leechirgn; Dupeaesr, Anbana, da 6 @ 8 DB, Cargacior, |
Balaria, cabla Helim de Transmisidn con tis conechones,
2 | ublcada an un CERRQ MARAGAED a 300 ks da atura con 1 368%1.200 312,428 A0 BEY0EGE
cubriminio minimo del B3.3% da tedo &l deparamenta dal
Quingin; com ke comeapandiante isendn sxpadidn por ol
Minislats da las Teenaleglas. El serviclo prastado: sers ins 24
moras ded dila, o 7 diss a la semena.
Pregladidn do seraccs da biscomuniceciones {Mgulor de una
Fracusacia de cxtraspordencia pdslica) lsgalmenks asignada y
wigenis par &l Minislorio do Tecnoioglas de ka Infomacdn ¥ las
Cormuricacionas para ol deparisrmanio el Oulndia,
% [Parn of CERRO MARCAIBG, Las frocoeoces son Dipaxya | HEO000 | $104000 abeMG|  pBSLS00
Banda do UHF 440-450khz, Lo beerclza pava o s del
espacirs radis shcirico, Wgenss par lode & afio 2023, |
Las fracuardla amandadas no son aciEhas pars el DTG

ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES:

A. Presentar |z licencia de funcionamiento expedida por |a autoridad competente,
vigente,

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA: DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL
DIEZ PESOS MONEDA CORRIENTE IVA INCLUIDO. [$2.950.010) MENSUAL, PARA UN VALOR

TOTAL DE VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL CIEN PESOS ($29.500.100) DURANTE
LOS DIEZ MESES DE EJECUCION DEL CONTRATO

Atentamente,

Mombre o razdn social del proponente: AYA RADIOCOMUNICACIONES 5.A.5
Mi: 800.2232.177-1
Nombre del Reprasentante legal: CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYO
C.C: 7.551.832 de Armenia
Direccion: CALLE 26 # 16-25
Ciudad: ARMENIA
reg: calldadl@ayacomunlcaciones.com

Lld i

CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYO

Representante Legal.
OBSERVACIONES :
Una wvez verificada su Oferta Econdmica presentada por la eamprasa AYA
RADIOCOMUNICACIONES S.A.S / Nit: 800.222.177-1 / Nombre del Representante legal;
CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYO / C.C: 7.551.832 / Direccidn: CALLE 28 # 16-25 /

Telefono: 7410085 FAX: MNEA
Ciudad: ARMENIA [ Correo: calidad{@ayacomunicaciones com, la Entidad observa que &l

proponente u oferente ulilizo para ia presentacién de su Oferta Econdmica el Anexo No. 2., sin

superar azl el promedic sefalado y siendo acorde a los requerimientos exigidos en la invitacidn
Publica.

LA PRGFU CON TODOS LOS REGUISITOS SOLICITADOS EN LA
INVITACION. Fuaum DE MINIMA EUHNTlA. NO. 043-2023
4
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Por lo anterior se indica que, &l proponente AYA RADIOCOMUNICACIONES S.A.S [ Nit:
800.222 177-1 f Nombre del Represantante legal: CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYD
{ GG 7.551.832 / Direccion: CALLE 26 # 16-25 [ Teléfono: 7410085 FAX: N/A [ Ciudad:
ABEMENIA J Correo: calidadi@ayacomunicaciones.com, CUMPLE con  los
requerimientos Técnicos y Econdmicos establecidos en la Invitacién Pablica de Minima
Cuantia No. 043 DE 2023.

Dando estricto cumplimiento a la normatividad vigente y acatando los principios gue rigen
la confratacion estatal, este informe de evaluacion se encontrard publicado en el SECOP
i,

Mo siendo otro el objeto del presente informe de verificacion de requisitos habilitantes y
evaluacion se firma por guienes en él participaron a los dieciséis (18) dias del mes de

febrero de 2023,

1]

Gﬁ.ﬂH o M =S { -
GERALDINE MENESES LOPEZ GLORIA ELCY RODAS JARAMILLO
Asesor Juridico subdirectora Administrativa y Financlera

Se]ﬂﬂllrfm Q‘ﬂ AT &Shﬁ \.;-HL@J
SEBASTIAN ENRIQUE CASTANO DAVID
Abogado Contratista — Oficina Asesora Juridica
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